

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Per 30 September 2019 dan 31 Desember 2018

No.	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
		30-Sep-2019	31-Dec-2018
ASET			
1.	Kas	900.154	998.453
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	3.521.584	4.007.782
3.	Penempatan pada bank lain	1.326.662	3.024.861
4.	Tagihan spot dan derivatif	31.572	106.182
5.	Surat berharga	178.696	175.754
6.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
7.	Tersebut untuk dijual	20.788.425	13.278.305
8.	Dimiliki hingga jatuh tempo	4.216.070	4.115.101
9.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	586.245	4.936.835
10.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	2.002.987	2.002.987
11.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	538.816	702.418
12.	Kredit	-	-
13.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
14.	Tersebut untuk dijual	-	-
15.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
16.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	48.237.405	42.252.702
17.	Pembayaran syaria	639	675
18.	Penyerahan	-	-
19.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-
20.	Surat berharga	(289.158)	(347.043)
21.	Kredit	-	-
22.	Lainnya	-	-
23.	Ases tidak berwujud	266.327	233.804
24.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(201.509)	(202.459)
25.	Ases tetap dan inventaris	7.064.098	7.042.628
26.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(1.155.378)	(1.028.450)
27.	Ases non produktif	-	-
28.	Properti terbekang	-	-
29.	Aset yang diambil alih	731.292	749.839
30.	Retening lunda	-	-
31.	Aset antar kantor	-	-
32.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
33.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	(3.211)	(1.304)
34.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-
35.	Sewa pembiayaan	-	-
36.	Ases pajak tangguhan*	-	111.284
37.	Ases lainnya	1.120.155	1.301.592
38.	TOTAL ASET	87.808.884	83.761.946
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	5.648.369	6.718.204
2.	Tabungan	12.523.684	11.799.800
3.	Dana investasi revenue sharing	47.835.527	42.217.514
4.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
5.	Pinjaman dari bank lain	4.509.239	2.801.777
6.	Liabilitas spot dan derivatif	17.394	85.530
7.	Surat berharga	527.869	4.589.369
8.	Uang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	538.816	702.418
9.	Uang akseptasi	-	-
10.	Surat berharga yang diterbitkan	200.000	-
11.	Pinjaman yang diterima	41.097	68.068
12.	Setoran jaminan	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
14.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
15.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	67.746	-
16.	Liabilitas pajak tangguhan*	947.733	997.313
17.	Liabilitas lainnya	-	-
18.	Dana investasi profit sharing	-	-
19.	TOTAL LIABILITAS	72.857.474	69.979.273
EKUITAS			
1.	Modal disetor	-	-
2.	Modal dasar	13.500.000	13.500.000
3.	Modal yang belum disetor -/	(10.018.112)	(10.018.112)
4.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
5.	Tambahan modal disetor	-	-
6.	Agio	2.048.761	2.048.761
7.	Disagio -/	-	-
8.	Modal sambangan	-	-
9.	Dana setoran modal	-	-
10.	Lainnya	-	-
11.	Penghasilan komprehensif lain	-	-
12.	Penyusutan akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
13.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(28.903)	(616.312)
14.	Bagian efektif indung nilai arus kas	-	-
15.	Keuntungan realisasi aset tetap	3.754.530	3.929.739
16.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	29.179	29.179
17.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
18.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
19.	Lainnya	-	-
20.	Selisih kumulatif reorganisasi	-	-
21.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	-	-
24.	Cadangan umum	1.543	1.497
25.	Cadangan khusus	-	-
26.	Tahun-tahun lalu	4.283.434	3.308.574
27.	Tahun berjalan	1.380.978	1.999.347
28.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	14.951.410	13.782.673
29.	Keperluan non pengendali	-	-
30.	TOTAL EKUITAS	14.951.410	13.782.673
31.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	87.808.884	83.761.946

* Disajikan secara neto

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 September 2019 dan 2018

No.	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
		30-Sep-2019	30-Sep-2018
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	5.159.809	4.667.636
2.	Beban Bunga	(351.136)	(354.328)
3.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	2.701.377	2.278.792
4.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga	63.891	37.416
5.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	2.745.977	2.705.786
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga			
1.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan*	-	-
2.	Surat berharga	-	-
3.	Kredit	-	-
4.	Spot dan derivatif	4.225	-
5.	Aset keuangan lainnya	-	-
6.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
7.	Keuntungan/kerugian atas aset keuangan*	-	-
8.	Surat berharga	60.534	27.491
9.	Kredit	-	-
10.	Aset keuangan lainnya	-	-
11.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realized)	-	-
12.	Dividen	-	-
13.	Keuntungan dari penjualan dengan equity method	-	-
14.	Komis/provisi/fee dan administrasi	1.367.954	1.291.981
15.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	-	-
16.	Pendapatan lainnya	274.915	111.152
17.	TOTAL PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL	4.754.111	4.111.111
C. Beban Operasional Selain Bunga			
1.	Penurunan nilai wajar aset keuangan*	-	-
2.	Surat berharga	417	291
3.	Spot dan derivatif	-	748
4.	Aset keuangan lainnya	-	-
5.	Keuntungan/kerugian atas aset keuangan*	-	-
6.	Surat berharga	21.085	22.274
7.	Kredit	-	-
8.	Aset keuangan lainnya	136.076	312.993
9.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realized)	-	-
10.	Keuntungan dari penjualan dengan equity method	1.710	3.118
11.	Komis/provisi/fee dan administrasi	7.541	8.359
12.	Keuntungan/kerugian atas aset keuangan*	69.633	905.086
13.	Keuntungan/kerugian atas aset keuangan*	1.475.180	1.464.765
14.	Keuntungan/kerugian atas aset keuangan*	(931.753)	(1.361.784)
15.	Pendapatan lainnya	1.814.124	1.343.972
16.	TOTAL BEBAN OPERASIONAL	1.814.124	1.343.972
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	4.574	661
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	(97.477)	43.630
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	8.750	7.599
4.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(84.153)	61.890
5.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	1.729.917	1.395.862
6.	Pajak penghasilan	(316.815)	(256.975)
7.	Taklakan pajak tahun berjalan	(32.178)	(9.722)
8.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
9.	Keuntungan/kerugian pajak	-	-
10.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	1.380.978	1.129.165
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
2.	Keuntungan realisasi aset tetap	-	-
3.	Keuntungan/kerugian dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
4.	Bagian efektif dari indung nilai arus kas	-	-
5.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
6.	Lainnya	587.409	(813.400)
7.	TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	587.409	(813.400)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK			
1.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1.968.387	315.765
Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:			
1.	Pemilik	1.380.978	1.129.165
2.	Keperluan Non Pengendali	-	-
3.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	1.380.978	1.129.165
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:			
1.	Pemilik	1.968.387	315.765
2.	Keperluan Non Pengendali	-	-
3.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1.968.387	315.765
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT^a			
1.	DIVIDEN	(799.850)	(650.000)
2.	LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan Rupiah) ^b	198.31	162.15

* Disajikan secara neto

1) Disaji apabila terdapat transfer laba (rugi) kantor cabang dari Bank yang berkedudukan di luar negeri ke kantor pusat
2) Khusus bagi bank yang telah go public

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 30 September 2019 dan 31 Desember 2018

No.	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
		30-Sep-2019	31-Dec-2018
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
2.	Rupiah	-	-
3.	Valuta asing	2.870.145	3.445.332
4.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
2.	Rupiah	-	-
3.	Valuta asing	-	-
4.	Lainnya	-	-
5.	Keperluan Non Pengendali	-	-
6.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	31.700.311	33.648.236
7.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
8.	Rupiah	-	-
9.	Valuta asing	-	-
10.	Lainnya	-	-
11.	Keperluan Non Pengendali	-	-
12.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	31.700.311	33.648.236
13.	Keperluan Non Pengendali	-	-
14.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	31.700.311	33.648.236
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima	-	-
2.	Rupiah	-	-
3.	Valuta asing	-	-
4.	Lainnya	-	-
5.	Keperluan Non Pengendali	-	-
6.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	31.700.311	33.648.236
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	-	-
2.	Rupiah	121.485	167.710
3.	Valuta asing	374.158	352.049
4.	Lainnya	64.425	39.465
5.	Keperluan Non Pengendali	-	-
6.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	560.068	659.224

(% per tahun)

SUKU BUNGA DASAR KREDIT (Prime Lending Rate) Per 30 September 2019

	Berdasarkan Segmen Bisnis			
	Kredit Korporasi	Kredit Ritel	Kredit Mikro	Kredit Konsumsi
Suku Bunga Dasar Kredit (Prime Lending Rate)	11,50%	11,50%	-	11,50%

Keterangan: a. Suku Bunga Dasar Kredit (SBDK) ini belum memperhitungkan komponen premi risiko yang besarnya tergantung dari penilaian Bank terhadap risiko masing-masing debitur. Dengan demikian, besarnya suku bunga kredit yang dikenakan kepada debitur belum tentu sama dengan SBDK; dan b. Dalam kredit konsumsi non KPR tidak termasuk penyediaan dana melalui kartu kredit dan kredit tanpa agunan

c. Informasi SBDK yang berlaku setiap saat dapat dilihat pada publikasi di setiap kantor Bank dan/atau website Bank.

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA Per 30 September 2019 dan 2018

No.	POS - POS	30-Sep-2019					30-Sep-2018						
		L	DPK	KL	D	M	JUMLAH	L	DPK	KL	D	M	JUMLAH
I. PIHAK TERKAIT													
1.	Penempatan pada bank lain	-	-	-	-	-	37.256	-	-	-	-	-	37.256
2.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Valuta asing	-	-	-	-	-	37.256	-	-	-	-	-	37.256
4.	Surat berharga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Tersebut untuk dijual	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.	Kredit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.	Tersebut untuk dijual	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.	Pembayaran syaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.	Penyerahan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19.	Surat berharga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20.	Kredit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21.	Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22.	Ases tidak berwujud	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24.	Ases tetap dan inventaris	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26.	Ases non produktif	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27.	Properti terbekang	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28.	Aset yang diambil alih	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29.	Retening lunda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30.	Aset antar kantor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34.	Sewa pembiayaan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35.	Ases pajak tangguhan*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36.	Ases lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37.	TOTAL ASET	1.3											